

単 価 合 意 書

令和7年9月9日に契約したR7国道4号西那須野道路外環境整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月01日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県那須塩原市太夫塚五丁目221番地

氏名 (株)生駒組

代表取締役 生駒 憲一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
西那須野道路		式	1		55,337,250	
道路土工						
		式	1		722,975	
掘削工						
		式	1		68,287	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	230	296.9	68,287	
路床盛土工						
		式	1		244,993	
路床盛土						
		m3	310	790.3	244,993	
残土処理工						
		式	1		409,695	
積込(ルース)	土砂					
		m3	110	215.5	23,705	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 残土置場→現場					
		m3	110	3,509	385,990	
地盤改良工						
		式	1		988,680	
路床安定処理工						
		式	1		988,680	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/100m2 セメント系固化材(発塵抑制型)					
		m2	220	4,494	988,680	
舗装工						
		式	1		5,440,665	
アスファルト舗装工						
(1)		式	1		1,584,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm (平均)	m2	470	730.1	343,147	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm (平均)	m2	470	929	436,630	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm (平均)	m2	470	1,712	804,640	
アスファルト舗装工 (2)		式	1		3,856,248	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,620	836.4	1,354,968	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	1,620	1,544	2,501,280	
擁壁工		式	1		455,201	
作業土工		式	1		36,561	
床掘り	土砂	式	1		2,171	
埋戻し	土砂	式	1		29,101	
基面整正		式	1		5,289	
プレキャスト擁壁工		式	1		418,640	
プレキャスト擁壁	幅 115cm 1.0mを超え2.0m以下 18-8-25(20) W/C指定なし	m	10	41,864	418,640	
排水構造物工		式	1		33,997,734	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,602,368	
床掘り	土砂					
		式	1		140,987	
埋戻し	土砂					
(1)		式	1		320,116	
埋戻し	土砂					
(2)		式	1		425,031	
基面整正						
		式	1		136,644	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		561,480	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		18,110	
側溝工						
		式	1		14,994,012	
可変街渠側溝	B300×H500×L2000					
		m	328	18,217	5,975,176	
側溝蓋	B300コゞ敷用 L=500					
(1)		枚	262	4,429	1,160,398	
側溝蓋	B300用 並目ボゞト固定用 T-25縦断 L=1000					
(2)		枚	33	22,239	733,887	
街渠側溝	B300×H300×L2000					
		m	68	18,889	1,284,452	
プレキャストU型側溝	B500×H600×L2000					
		m	35	14,877	520,695	
側溝蓋	B500用 62.2×12.5×50					
(プレキャストU型側溝)		枚	70	4,066	284,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	B500×H900×L2000	m	176	24,417	4,297,392	
側溝蓋 (自由勾配側溝)	B500×L1000	枚	88	7,107	625,416	
インバートコンクリート	σ ck=18N/mm2	m3	4	27,994	111,976	
管渠工		式	1		11,208,456	
プレキャストボックス	内幅 0.4m 内高 0.4m	m	353	31,752	11,208,456	
集水柵・マンホール工		式	1		6,192,898	
現場打ち集水柵	現場打材 18-8-25(高炉)	箇所	38	95,764	3,639,032	
集水柵蓋	800×800用 普通目 T-25 ボルト固定	枚	38	67,207	2,553,866	
縁石工		式	1		2,567,559	
縁石工		式	1		2,567,559	
歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600) 片面R	m	381	6,739	2,567,559	
除草工		式	1		5,802,020	
道路除草工		式	1		5,802,020	
除草 (1)	肩掛け式(防護無し)	m2	18,000	66.22	1,191,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	肩掛け式(防護有り)					
(2)		m2	25,000	77.57	1,939,250	
集草		m2	43,000	25.45	1,094,350	
積込運搬		m2	43,000	30.92	1,329,560	
除草処分		t	20	12,345	246,900	
応急処理工		式	1		2,883,852	
応急処理作業工		式	1		2,883,852	
応急作業		式	1		2,883,852	
構造物撤去工		式	1		348,680	
構造物取壊し工		式	1		255,116	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	470	542.8	255,116	
運搬処理工		式	1		93,564	
殻運搬	アスファルト殻	m3	23	2,789	64,147	
殻処分	アスファルト殻	m3	23	1,279	29,417	
仮設工		式	1		2,129,884	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		2, 129, 884	
交通誘導警備員						
		式	1		2, 129, 884	
直接工事費						
		式	1		55, 337, 250	
共通仮設費						
		式	1		8, 956, 643	
共通仮設費						
		式	1		1, 447, 065	
技術管理費						
		式	1		70, 960	
六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試					
		式	1		13, 615	
道路施設基本データ作成費	【4週8休対補正象外】					
		式	1		57, 345	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1, 376, 105	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7, 509, 578	
純工事費						
		式	1		64, 293, 893	
現場管理費						
		式	1		22, 054, 903	
工事原価						
		式	1		103, 260, 809	
一般管理費等						
		式	1		17, 239, 191	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		120, 500, 000	
消費税相当額		式	1		12, 050, 000	
工事費計		式	1		132, 550, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
矢板拡幅(矢板大田原		式	1		10,434,515	
道路付属施設工		式	1		6,324,000	
道路付属物工		式	1		6,324,000	
立入防止柵設置	松丸太杭1.8m@2.0m トラロープ φ9mm ×3段	m	3,000	2,108	6,324,000	
除草工		式	1		2,180,724	
道路除草工		式	1		2,180,724	
除草	肩掛け式(防護無し)	m2	11,800	66.22	781,396	
(1)						
除草	肩掛け式(防護有り)	m2	4,500	77.57	349,065	
(2)						
集草		m2	16,300	25.45	414,835	
積込運搬		m2	16,300	30.92	503,996	
除草処分		t	8	16,429	131,432	
応急処理工		式	1		630,842	
応急処理作業工		式	1		630,842	
応急作業		式	1		630,842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,298,949	
交通管理工						
		式	1		1,298,949	
交通誘導警備員						
		式	1		1,298,949	
直接工事費						
		式	1		10,434,515	
共通仮設費						
		式	1		1,878,982	
共通仮設費						
		式	1		344,934	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		344,934	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,534,048	
純工事費						
		式	1		12,313,497	
現場管理費						
		式	1		4,598,516	
工事原価						
		式	1		16,912,013	

単 価 合 意 書

令和8年6月24日に契約したR7国道4号西那須野道路外環境整備工事(第2回変更)における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月09日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 大嶋 精一

受注者 住所 栃木県那須塩原市太夫塚五丁目221番地

氏名 (株)生駒組

代表取締役 生駒 憲一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
西那須野道路		式	1		56,447,850	
道路土工		式	1		722,975	
掘削工		式	1		68,287	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	230	296.9	68,287	
路床盛土工		式	1		244,993	
路床盛土		m3	310	790.3	244,993	
残土処理工		式	1		409,695	
積込(ルース)	土砂	m3	110	215.5	23,705	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 残土置場→現場	m3	110	3,509	385,990	
地盤改良工		式	1		988,680	
路床安定処理工		式	1		988,680	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/100m2 セメント系固化材(発塵抑制型)	m2	220	4,494	988,680	
舗装工		式	1		5,440,665	
アスファルト舗装工		式	1		1,584,417	
(1)		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 mm (平均)	m2	470	730.1	343,147	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm (平均)	m2	470	929	436,630	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm (平均)	m2	470	1,712	804,640	
アスファルト舗装工 (2)		式	1		3,856,248	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	1,620	836.4	1,354,968	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	1,620	1,544	2,501,280	
擁壁工		式	1		455,201	
作業土工		式	1		36,561	
床掘り	土砂	式	1		2,171	
埋戻し	土砂	式	1		29,101	
基面整正		式	1		5,289	
プレキャスト擁壁工		式	1		418,640	
プレキャスト擁壁	幅 115 c m 1.0mを超え2.0m以下 18-8-25(20) W/C指定なし	m	10	41,864	418,640	
排水構造物工		式	1		33,997,734	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,602,368	
床掘り	土砂					
		式	1		140,987	
埋戻し	土砂					
(1)		式	1		320,116	
埋戻し	土砂					
(2)		式	1		425,031	
基面整正						
		式	1		136,644	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		561,480	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		18,110	
側溝工						
		式	1		14,994,012	
可変街渠側溝	B300×H500×L2000					
		m	328	18,217	5,975,176	
側溝蓋	B300コブ敷用 L=500					
(1)		枚	262	4,429	1,160,398	
側溝蓋	B300用 並目ボルト固定用 T-25縦断 L=1000					
(2)		枚	33	22,239	733,887	
街渠側溝	B300×H300×L2000					
		m	68	18,889	1,284,452	
プレキャストU型側溝	B500×H600×L2000					
		m	35	14,877	520,695	
側溝蓋	B500用 62.2×12.5×50					
(プレキャストU型側溝)		枚	70	4,066	284,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	B500×H900×L2000	m	176	24,417	4,297,392	
側溝蓋 (自由勾配側溝)	B500×L1000	枚	88	7,107	625,416	
インバートコンクリート	σ ck=18N/mm ²	m ³	4	27,994	111,976	
管渠工		式	1		11,208,456	
プレキャストボックス	内幅 0.4m 内高 0.4m	m	353	31,752	11,208,456	
集水樹・マンホール工		式	1		6,192,898	
現場打ち集水樹	現場打材 18-8-25(高炉)	箇所	38	95,764	3,639,032	
集水樹蓋	800×800用 普通目 T-25 ボルト固定	枚	38	67,207	2,553,866	
縁石工		式	1		3,678,159	
縁石工		式	1		3,678,159	
歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600) 片面R	m	381	6,739	2,567,559	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	180	6,170	1,110,600	
除草工		式	1		5,802,020	
道路除草工		式	1		5,802,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	肩掛け式(防護無し)					
(1)		m2	18,000	66.22	1,191,960	
除草	肩掛け式(防護有り)					
(2)		m2	25,000	77.57	1,939,250	
集草						
		m2	43,000	25.45	1,094,350	
積込運搬						
		m2	43,000	30.92	1,329,560	
除草処分						
		t	20	12,345	246,900	
応急処理工						
		式	1		2,883,852	
応急処理作業工						
		式	1		2,883,852	
応急作業						
		式	1		2,883,852	
構造物撤去工						
		式	1		348,680	
構造物取壊し工						
		式	1		255,116	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	470	542.8	255,116	
運搬処理工						
		式	1		93,564	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	23	2,789	64,147	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	23	1,279	29,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		2,129,884	
交通管理工						
		式	1		2,129,884	
交通誘導警備員						
		式	1		2,129,884	
直接工事費						
		式	1		56,447,850	
共通仮設費						
		式	1		9,308,199	
共通仮設費						
		式	1		1,502,616	
技術管理費						
		式	1		70,960	
六価値溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試					
		式	1		13,615	
道路施設基本データ作成費	【4週8休対補正象外】					
		式	1		57,345	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,431,656	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,805,583	
純工事費						
		式	1		65,756,049	
現場管理費						
		式	1		22,920,392	
工事原価						
		式	1		118,477,159	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		19,622,841	
工事価格		式	1		138,100,000	
消費税相当額		式	1		13,810,000	
工事費計		式	1		151,910,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
矢板拉幅(矢板大田原)		式	1		18,625,281	
道路付属施設工		式	1		6,324,000	
道路付属物工		式	1		6,324,000	
立入防止柵設置	松丸太杭1.8m@2.0m トラップ φ9mm ×3段	m	3,000	2,108	6,324,000	
除草工		式	1		2,180,724	
道路除草工		式	1		2,180,724	
除草	肩掛け式(防護無し)	m2	11,800	66.22	781,396	
(1)						
除草	肩掛け式(防護有り)	m2	4,500	77.57	349,065	
(2)						
集草		m2	16,300	25.45	414,835	
積込運搬		m2	16,300	30.92	503,996	
除草処分		t	8	16,429	131,432	
応急処理工		式	1		630,842	
応急処理作業工		式	1		630,842	
応急作業		式	1		630,842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯工						
		式	1		8,190,766	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		8,190,766	
仮橋賃料	引継ぎ分					
		式	1		8,190,766	
仮設工						
		式	1		1,298,949	
交通管理工						
		式	1		1,298,949	
交通誘導警備員						
		式	1		1,298,949	
直接工事費						
		式	1		18,625,281	
共通仮設費						
		式	1		3,185,573	
共通仮設費						
		式	1		565,809	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		565,809	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,619,764	
純工事費						
		式	1		21,810,854	
現場管理費						
		式	1		7,989,864	
工事原価						
		式	1		29,800,718	